
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОШЕХОНСКИЙ 
АГРАРНО-ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ 

(ГПОУ ЯО Пошехонский аграрно-политехнический колледж)

01.08.2025 г.

Об утверждении стоимости платных услуг на 2025 год и плановый 
период 2025 -  2026 годов

В соответствии с Уставом образовательного учреждения, Положением 
«О приносящей доход деятельности ГПОУ ЯО Пошехонского аграрно­
политехнического колледжа», на основании решения Экономического совета 
Учреждения протокол № 8 от 31.07.2025 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить, согласно расчетам, стоимость оказания платных 
образовательных услуг с 01.08.2025 г. согласно Приложению № 1.

2. Документоведу довести информацию о стоимости платных 
образовательных услуг до сведения заказчика по средством размещения на 
официальном сайте.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ № J//P

Директор О.Н. Викторович

Главный бухгалтер Е.А. Богудинова



Приложение № 1
к приказу № у ___  о т« 01 » августа 2025 г.

Обучение (очное отделение)

Наименование программы 
подготовки

Срок
обучения

Стоимость 
обучения 

за 1 учебный 
год, руб.

Общая
стоимость
обучения,

руб.
Программы подготовки специалистов среднего звена

44.02.01 Дошкольное образование 3 года 
10 месяцев 116 275 465 100

38.02.01 Экономика и бухгалтерский 
учет (по отраслям)

2 года 
10 месяцев 116 275 348 825

35.02.09 Водные биоресурсы и 
аквакультуры

2 года 
10 месяцев 117 370 352 110

35.02.12 Садово-парковое и 
ландшафтное строительство

2 года 
10 месяцев 117 370 352 110

36.02.04 Охотоведение и звероводство 2 года 
10 месяцев 117 370 352 110

35.02.16 Эксплуатация и ремонт 
сельскохозяйственной техники и 
оборудования

3 года 
10 месяцев 117 370 352 110

Программы подготовки квалифицированных рабочих, служащих
23.01.17 Мастер по ремонту и 
обслуживанию автомобилей

1 год
10 месяцев 122 445 244 890

35.01.27 Мастер
сельскохозяйственного производства

1 год
10 месяцев 122 445 244 890

15.01.05 Сварщик (ручной и частично 
механизированной сварки (наплавки))

1 год
10 месяцев 122 445 244 890

Программы профессиональной подготовки лиц с ограниченными возможностями 
здоровья их числа выпускников специальных (коррекционных) образовательных

учреждений 8 вида)
17544 Рабочий по комплексному 
обслуживанию и ремонту зданий

1 год
10 месяцев 137 420 274 840

17531 Рабочий зеленого строительства 1 год
10 месяцев 137 420 274 840

16199 Оператор электронно- 
вычислительных машин

1 год
10 месяцев 137 420 274 840

Курсы профессиональной подготовки при обучении по программе подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих 23.01.17 Мастер по ремонту и

обслуживанию автомобилей
Водитель автотранспортного средства 
категории «В» 10 месяцев 39 900 39 900



Приложение № 1
к приказу № _____от « 01 » августа 2025 г.

Обучение (очное отделение)

Наименование программы 
подготовки

Срок
обучения

Стоимость 
обучения 

за 1 учебный 
год, руб.

Общая
стоимость
обучения,

руб.
Программы подготовки специалистов среднего звена

44.02.01 Дошкольное образование 3 года 
10 месяцев 116 275 465 100

38.02.01 Экономика и бухгалтерский 
учет (по отраслям)

2 года 
10 месяцев 116 275 348 825

35.02.09 Водные биоресурсы и 
аквакультуры

2 года 
10 месяцев 117 370 352 110

35.02.12 Садово-парковое и 
ландшафтное строительство

2 года 
10 месяцев 117 370 352 110

35.02.14 Охотоведение и звероводство 2 года 
10 месяцев 117 370 352 110

35.02.16 Эксплуатация и ремонт 
сельскохозяйственной техники и 
оборудования

3 года 
10 месяцев 117 370 352 110

Программы подготовки квалифицированных рабочих, служащих
23.01.17 Мастер по ремонту и 
обслуживанию автомобилей

1 год
10 месяцев 122 445 244 890

35.01.27 Мастер
сельскохозяйственного производства

1 год
10 месяцев 122 445 244 890

15.01.05 Сварщик (ручной и частично 
механизированной сварки (наплавки))

1 год
10 месяцев 122 445 244 890

Программы профессиональной подготовки лиц с ограниченными возможностями 
здоровья их числа выпускников специальных (коррекционных) образовательных

учреждений 8 вида)
17544 Рабочий по комплексному 
обслуживанию и ремонту зданий

1 год
10 месяцев 137 420 274 840

17531 Рабочий зеленого строительства 1 год
10 месяцев 137 420 274 840

16199 Оператор электронно- 
вычислительных машин

1 год
10 месяцев 137 420 274 840

Курсы профессиональной подготовки при обучении по программе подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих 23.01.17 Мастер по ремонту и

обслуживанию автомобилей
Водитель автотранспортного средства 
категории «В» 10 месяцев 39 900 39 900



Приложение № 2
к приказу № _____от « 01 » августа 2025 г.

Курсы профессиональной подготовки

Наименование курса Срок
обучения

Стоимость 
обучения, руб.

Водитель автотранспортного средства 
категории «В» 

дополнительно:
- 1 занятие практического обучения:

по г. Пошехонье 
по г. Рыбинск

- пересдача экзамена

4 месяца 54 000

2 ак.час 1 550
2 ак.час 1 750

2 250
Водитель автотранспортного средства 
категории "С" 

дополнительно:
- 1 занятие практического обучения:

по г. Пошехонье 
по г. Рыбинск

- пересдача экзамена:
теория
вождение

4 месяца 89 000

2 ак.час 2 850
2 ак.час 3 400

1 400
5 200

Тракторист-машинист 
сельскохозяйственного производства 6 месяцев 117 000

Тракторист-машинист (категорий «В», «С») 2 месяца 44 000
дополнительно:
- 1 занятие практического обучения
- пересдача экзамена

2 ак.час 2 700
2 150

Водитель автотранспортного средства 
Категории «А» 1 месяц 21 000

Водитель внедорожных мототранспортных 
средств категории А 1 1 месяц 19 800

Оператор электронно-вычислительных и 
вычислительных машин 160 часов 14 000

Повар 300 часов 30 200
Электрогазосварщик 3 месяца 40 200

Услуги дополнительного образования

Наименование курса Срок
обучения

Стоимость 
обучения, руб.

«Тяжелая атлетика» 10 месяцев 10 000

Стоимость использования:
• трактора с прицепом (1 час) -  1 500,00 руб.
• легкового автомобиля (1 час) -  660,00 руб.
• грузового автомобиля (1 час) -  1300,00 руб.


